

## **Uchwała nr 15/2015**

*Powiatowej Rady Rynku Pracy w Nowej Soli z dnia 15 grudnia 2015 roku  
w sprawie zaopiniowania wniosku Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Nowej Soli  
dotyczące kierunków kształcenia*

Działając na podstawie art. 22 ust. 6 w związku z art. 22 ust. 5 pkt 4  
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku  
pracy (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 149 z późn. zm.)

### **uchwała się, co następuje:**

§ 1. Powiatowa Rada Rynku Pracy w Nowej Soli pozytywnie opiniuje wniosek  
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Nowej Soli dotyczący kierunków  
kształcenia: technik handlowiec, technik architektury krajobrazu, technik obsługi  
turystycznej, technik technologii żywności, technik agrobiznesu.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Zastępca  
Przewodniczącego  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Nowej Soli**

  
**Jarosław Pilz**

Data wpływu... 09.11.2015

L. dz. .... 13625/

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH NR 4  
im. JANA PAWŁA II  
67-100 Nowa Sól, ul. Wojska Polskiego 10F  
tel /fax 10-68/ 387293  
NIP 925-14-51-844 REGON 000186507

MP  
B

Powiatowa Rada Rynku Pracy  
w Nowej Soli

Nasz znak DS.0123.1.2015

Data: 2015-11-05

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Nowej Soli zwraca się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie kierunków kształcenia w zawodach:

**Technik agrobiznesu 331402 na podbudowie gimnazjum**

Technik agrobiznesu prowadzi produkcję roślinną i zwierzęcą oraz przetwórstwo żywności. Przygotowany jest także do prowadzenia działalności gospodarczej w sektorze rolno-spożywczym, prowadzenia rachunkowości przedsiębiorstwa i rozliczeń podatkowych. Oprócz typowych prac związanych z rolnictwem zajmuje się również planowaniem i organizacją przetwórstwa żywności, prowadzeniem dokumentacji z tym związanej, przygotowany jest również do sprzedaży przetworzonej żywności z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa.

W Polsce, zgodnie z danymi GUS na koniec 2011 roku było niespełna 2,3 mln gospodarstw rolnych. Co roku ta liczba zmniejsza się, natomiast zwiększa się średnia powierzchnia gospodarstwa rolnego i na koniec 2011 roku wynosiła ona 10,36 ha. Zwiększa się również liczba gospodarstw towarowych charakteryzujących się korzystaniem z dużej ilości maszyn, a także dużymi nakładami kapitałowymi. Coraz częściej powstają przedsiębiorstwa zajmujące się obsługą sektora agrobiznesu. Zmiany demograficzne na wsi i konieczność zmiany pokoleń wiąże się również z zapotrzebowaniem na osoby wykształcone, przedsiębiorcze i kreatywne, które będą prowadziły własne gospodarstwa i przedsiębiorstwa obsługujące rolnictwo z wykorzystaniem intensywnych technologii i rachunku ekonomicznego.

**Technik handlowiec 522305 na podbudowie gimnazjum**

Technik handlowiec stosuje różne formy i techniki sprzedaży, w zależności od szebła obrotu towarowego, rodzaju towaru, rynku oraz oczekiwań klienta. Do obowiązków technika handlowca należy dokumentowanie zakupów i sprzedaży, prowadzenie rozliczeń handlowych, załatwianie reklamacji, a także analizowanie stanu zapasów towarowych. Technik handlowiec samodzielnie lub współpracując z innymi komórkami organizacyjnymi przedsiębiorstwa może prowadzić również inne działania, np. w zakresie analizy rynku, marketingu, kalkulacji cen, analizy kosztów handlowych.

Handel to dziedzina, która rozwija się w naszym kraju. Współczesny rynek pracy potrzebuje dobrze wykształconych handlowców. Przedsiębiorstwa handlowe zgłaszają zapotrzebowanie na pracowników, których umiejętności przyczyniają się do rozwoju firmy. Analiza internetowych ofert pracy, prowadzona w oparciu o portal *pracuj.pl* wykazała, że obszarem, w którym stosunkowo najłatwiej znaleźć pracę jest obszar szeroko rozumianej sprzedaży. Najwięcej ofert pracy w branży „sprzedaż” skierowanych było do: sprzedawców, handlowców, przedstawicieli handlowych, doradców czy też konsultantów.

### **Technik obsługi turystycznej 422103 na podbudowie gimnazjum**

Technik obsługi turystycznej organizuje działalność turystyczną; przygotowuje, sprzedaje, realizuje i rozlicza imprezy i usługi turystyczne; udziela informacji turystycznej; obsługuje klientów korzystających z usług turystycznych, np. przewodnickich, pilotażu, noclegowych; obsługuje konferencje, kongresy; prowadzi dokumentację związaną z organizacją imprez i usług turystycznych oraz obsługą klientów; prowadzi działania marketingowe na rzecz turystyki.

Technik obsługi turystycznej zatrudnienie może znaleźć w biurach podróży, jednostkach obsługi ruchu turystycznego, placówkach informacji turystycznej, administracji rządowej i samorządowej, obiektach noclegowych, biurach organizatorów kongresów i konferencji.

Znaczenie interdyscyplinarnej turystyki jako sektora gospodarki wciąż wzrasta. Prognozy Instytutu Turystyki dotyczące ruchu turystycznego na świecie wskazują na dynamiczny rozwój branży turystycznej jako sektora gospodarki oraz wzrost udziału turystyki w zatrudnieniu. W dynamicznym rozwoju turystyki zauważalne są trendy związane ze zmianami demograficznymi, ze wzrastającą świadomością i edukacją, trendy dotyczące zdrowia czy informacji. Turystyka stała się też nieodłącznym elementem życia społecznego. Oczekiwania pracodawców, formułowane przede wszystkim w oparciu o opis stanowiska pracy, nakierowane są głównie na kwalifikacje i praktyczne umiejętności związane z obsługą klientów, przygotowaniem atrakcyjnego produktu turystycznego i posługiwaniem się językami obcymi. Kolejnymi istotnym wymogami są znajomość branży, umiejętność obsługiwanie systemów rezerwacyjnych oraz sporządzania dokumentacji branżowej, a także duża samodzielność.

### **Technik technologii żywności 314403 na podbudowie gimnazjum**

Technik technologii żywności wykonuje swoją pracę w zakładach przetwórstwa spożywczego. Bierze udział w opracowywaniu receptur, instrukcji technologicznych oraz norm zakładowych dla wyrobu, wdraża je do produkcji oraz koryguje zaobserwowane wady i braki. Nadzoruje przebieg produkcji i utrzymanie reżimu technologicznego na jednym lub kilku powierzonych mu odcinkach. Do jego zadań należy również kontrola jakości surowców i produktów na każdym etapie procesu technologicznego. Technik wykonuje także specjalistyczne analizy surowców, półproduktów i produktów w warunkach laboratoryjnych. Do jego obowiązków należy organizowanie prac i nadzór nad usuwaniem awarii maszyn i urządzeń. Technik technologii żywności może się specjalizować w cukrownictwie, produkcji produktów spożywczych, produkcji piekarsko-ciastkarskiej, cukierniczej, technologii chłodniczej, fermentacji, przetwórstwie mięsa, rybnym, mleczarskim, zbożowym, ziemniaczanym, owocowo-warzywnym, surowców olejarskich oraz przetwórstwie drobiu i jaj.

Technologia żywności obejmuje szeroki zakres kształcenia. Wyszkoleni technicy mogą znaleźć pracę we wszystkich zakładach przetwórstwa spożywczego oraz w firmach pokrewnych. Praca może odbywać się w nowoczesnych, wyposażonych w zautomatyzowane linie produkcyjne, zakładach spożywczych oraz w zakładach rzemieślniczych na różnych typowych stanowiskach.

### **Technik architektury krajobrazu 314202 na podbudowie gimnazjum**

Technik architektury krajobrazu produkuje rośliny ozdobne, przygotowuje, urządza i pielęgnuje tereny zieleni miast i obszarów wiejskich, nadzoruje pielęgnację parków, starodrzewu. Produkcja roślin ozdobnych realizowana jest poprzez stosowanie technologii produkcji drzew i krzewów ozdobnych, bylin oraz roślin jednorocznych i dwuletnich. W zakresie urządzania i pielęgnacji terenów zieleni technik architektury krajobrazu: planuje i

projektuje tereny zieleni miast i obszarów wiejskich, wyznacza miejsca do zakładania trawników, rabat bylinowych, nasadzeń drzew i krzewów, posługuje się dokumentacją projektową w poszczególnych etapach realizacji i konserwacji terenów zieleni oraz urządza tereny zieleni miast i obszarów wiejskich wg przygotowanego projektu, przygotowuje miejsca do nasadzeń drzew i krzewów, zakłada trawniki i kwietniki, obsadza wazy kwiatowe, przygotowuje mieszanki ziem ogrodniczych, torfu i podłoży dla roślin. W zakresie rekultywacji terenów zdegradowanych: wyznacza drzewa do karczowania lub wycięcia, terminowo systematycznie organizuje pielęgnacje nad powierzoną zielenią na osiedlach, w parkach oraz przed obiektami użyteczności publicznej, nadzoruje przycinanie żywopłotów, strzyżenia trawników, pielęgnuje parki, odczytuje projekty terenów zieleni i wykonuje je w terenie.

Absolwent w zawodzie technika architektury krajobrazu znajdzie pracę zgodnie z posiadaną wiedzą i umiejętnościami w jednostkach opracowujących projekty zagospodarowania obiektów architektury krajobrazu, jednostkach realizacyjnych i pielęgnujących obiekty architektury krajobrazu, jednostkach administracji samorządowej w wydziałach: geodezji i kartografii, ochrony środowiska, kształtowania i pielęgnacji zieleni, w placówkach służb ochrony zabytków i ochrony przyrody, u właścicieli obiektów krajobrazowych, w szkółkach drzew, krzewów i roślin ozdobnych.

Szkoła posiada kadre i bazę niezbędną do realizowania kształcenia w tych zawodach. Dbamy o wyposażenie pracowni pozyskując sprzęt i środki na doposażenie. W latach wcześniejszych szkoła kształciła w zawodach Technik architektury krajobrazu, Technik technologii żywności, Technik obsługi turystycznej, Technik handlowiec. Szkoła kształci w systemie modułowym, który łączy teorię z praktyką, ale także współpracuje z wieloma pracodawcami, którzy wykazują chęć przyjęcia uczniów na praktyki zawodowe. Dbamy o szeroki wachlarz oferty edukacyjnej wychodząc naprzeciw oczekiwaniom lokalnego rynku pracy i nie tylko. W/w kierunków nie ma w ofercie innych szkół ponadgimnazjalnych powiatu nowosolskiego.

DYREKTOR  
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1  
*Małucha*  
mgr Aneta Małucha



*Powiatowy Urząd Pracy w Nowej Soli*  
*Centrum Aktywizacji Zawodowej*  
*ul. Staszica 1c, 67-100 Nowa Sól*  
*tel. 68 388 03 00, fax 68 388 0301*  
*[www.pup-nowasol.pl](http://www.pup-nowasol.pl); [sekretariat@pup-nowasol.pl](mailto:sekretariat@pup-nowasol.pl)*



Nowa Sól, dnia 16.11.2015 r.

CP-076-74/AF/15

***Opinia Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli nt. kształcenia w zawodzie  
technik: agrobiznesu, handlowiec, obsługi turystycznej, technologii żywności,  
architektury krajobrazu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4  
Im. Jana Pawła II w Nowej Soli***

W związku z prośbą Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 im. Jana Pawła II w Nowej Soli o pozytywne zaopiniowanie kierunków kształcenia w zawodach technik: agrobiznesu, handlowiec, obsługi turystycznej, technologii żywności, architektury krajobrazu, iż na koniec czerwca 2015 r. w ewidencji osób bezrobotnych i poszukujących pracy zgodnie z obowiązującą klasyfikacją zawodów i specjalności figurowało:

- 3 osoby w zawodzie technik agrobiznesu – 331402
- 27 osób w zawodzie technik handlowiec – 522305
- 1 osoba w zawodzie technik obsługi turystycznej - 422103
- 4 osoby w zawodzie technik technologii żywności – 314403
- 2 osoby w zawodzie technik architektury krajobrazu – 314202

Ponadto, w roku 2014 i 2015 pośrednictwo pracy w Nowej Soli realizowało 3 oferty pracy w zawodzie technik handlowiec, 2 oferty w zawodzie technik technologii żywności. Pośrednictwo nie realizowało natomiast żadnych ofert pracy w zawodach: technik agrobiznesu, technik obsługi turystycznej oraz technik architektury krajobrazu.

Dane statystyczne dot. ww. zawodu z załącznika 3 do sprawozdania MPIPS w Powiecie Nowosolskim w latach 2014-2015 przedstawiają się następująco:

Informacje o zawodzie: **technik agrobiznesu – 331402** w okresie od 2014-01-01 do 2015-06-30

Rok	Liczba bezrobotnych ogółem	Liczba bezrobotnych absolwentów (ogółem)	Liczba ofert pracy
2014	3	0	0
2015	3	0	0

Informacje o zawodzie: **technik handlowiec – 522305** w okresie od 2014-01-01 do 2015-06-30

Rok	Liczba bezrobotnych ogółem	Liczba bezrobotnych absolwentów (ogółem)	Liczba ofert pracy
2014	30	0	3
2015	27	0	0

Informacje o zawodzie: **sprzedawca – 522301** w okresie od 2014-01-01 do 2015-06-30

Rok	Liczba bezrobotnych ogółem	Liczba bezrobotnych absolwentów (ogółem)	Liczba ofert pracy
2014	593	12	174
2015	509	2	73

Informacje o zawodzie: **technik obsługi turystycznej – 422103** w okresie od 2014-01-01 do 2015-06-30

Rok	Liczba bezrobotnych ogółem	Liczba bezrobotnych absolwentów (ogółem)	Liczba ofert pracy
2014	5	0	0
2015	1	0	0

Informacje o zawodzie: **technik technologii żywności – 314403** w okresie od 2014-01-01 do 2015-06-30

Rok	Liczba bezrobotnych ogółem	Liczba bezrobotnych absolwentów (ogółem)	Liczba ofert pracy
2014	5	0	2
2015	4	0	0

Informacje o zawodzie: **technik technologii żywności m.in. produkcja plekarsko-ciastkarska, przetwórstwo mięsne itd. od 314406 do 314490** w okresie od 2014-01-01 do 2015-06-30

Rok	Liczba bezrobotnych ogółem	Liczba bezrobotnych absolwentów (ogółem)	Liczba ofert pracy
2014	39	0	0
2015	36	0	0

**Informacje o zawodzie: technik architektury krajobrazu – 314202 w okresie 2014-01-01 do 2015-06-30**

<b>Rok</b>	<b>Liczba bezrobotnych ogółem</b>	<b>Liczba bezrobotnych absolwentów (ogółem)</b>	<b>Liczba ofert pracy</b>
2014	3	0	0
2015	2	0	0

Proponowane kierunki kształcenia technik handlowiec oraz technik technologii żywności wydają się słuszną i celową ofertą edukacyjną. Dynamika rozwoju dziedziny handlu pozwala przypuszczać, że absolwenci tego kierunku znajdą bez problemu pracę w obszarze szeroko rozumianej sprzedaży, zarówno tej internetowej jak i bezpośredniej. Pracodawcy zgłaszają zapotrzebowanie na pracowników posiadających wiedzę w zakresie stosowanych form i technik sprzedaży, których umiejętności przyczynią się do rozwoju firmy.

W przypadku techników technologii żywności sprawa ma się podobnie. Istniejące na terenie powiatu nowosolskiego zakłady branży spożywczej oraz powstawanie na terenie miasta Nowej Soli nowego zakładu w branży piekarniczej daje duże szanse na znalezienie zatrudnienia i tym absolwentom.

Trudność następuje jednak w ocenie trzech kierunków tj. technik agrobiznesu, technik obsługi turystycznej oraz technik architektury krajobrazu ponieważ aktualnie brak jest na lokalnym rynku ofert dla tej grupy osób.

**Sporządziła:**

Agnieszka Falbagowska

